

Biuro Edukacji Finansowej

LIST PRZEWODNI

Ministerstwo Finansów rozpoczyna ogólnopolski projekt edukacyjny „**Finansoaktywni. Misja: Podatki**” skierowany do uczniów szkół gimnazjalnych. Celem projektu jest kształtowanie świadomości podatkowej młodych Polaków oraz wyjaśnienie im istoty funkcjonowania systemu podatkowego w Polsce. Głównym elementem projektu będzie lekcja edukacyjna „Poznaj podatki, kojarz korzyści” przeprowadzona przez nauczycieli Wiedzy o społeczeństwie lub podczas godziny wychowawczej a następnie konkurs na najlepszą pracę poświęconą tematyce podatkowej. W ramach konkursu uczniowie przygotowują list do swoich rówieśników pt. „Poznałem podatki, kojarzę korzyści”, w którym wskażą, jakie korzyści są według nich najważniejsze, z których najczęściej korzystają a następnie przeprowadzą debatę na szczeblu szkolnym, międzyszkolnym lub lokalnym.

Idea projektu została przedstawiona **Pani Joannie Kluzik-Rostkowskiej - Ministrowi Edukacji Narodowej** i zyskała pełne jej poparcie.

Konkurs rozpoczyna się już w marcu i potrwa do końca maja 2015 r. Do konkursu mogą przystąpić 3-osobowe zespoły uczniowskie, przy czym liczba zespołów z danej szkoły jest dowolna. Z każdego z 16 województw Komisja Konkursowa wybierze po jednej najlepszej pracy/zespole. Dla zwycięskich zespołów zostanie zorganizowana jako nagroda wycieczka do Warszawy z noclegiem, w trakcie której uczestnicy będą mogli zwiedzić wybrane instytucje administracji publicznej. Przewidziane są także nagrody rzeczowe dla wszystkich zwycięskich zespołów, zarówno uczniów jak i nauczycieli. Ministerstwo Finansów pokryje wydatki zarówno za przyjazd do Warszawy, jak i za nagrody rzeczowe.

Naszym celem jest, aby przyszli podatnicy otrzymywali rzetelną edukację finansową. Atrakcyjne materiały edukacyjne dla uczniów i nauczycieli oraz przeprowadzenie konkursu na pracę pisemną, a następnie przygotowanie debaty adresowanej do młodzieży sprawią, że rozumienie zasadniczych zagadnień podatkowych będzie łatwiejsze i przyjemniejsze.

Zaproponowana w programie „Finansoaktywni. Misja: Podatki” forma edukacji z wykorzystaniem konkursu umożliwi nauczycielowi realizację zadań programowych i ciekawą

edukację uczniów. Zestaw edukacyjny przygotowany w ramach projektu jest użyteczny dla szkół i co ważne może być wielokrotnie wykorzystywany. Aby szkoła otrzymała darmowy zestaw edukacyjny, nauczyciel gimnazjum musi wypełnić formularz zgłoszeniowy do projektu na stronie internetowej programu. W ciągu kilku dni na szkolny adres zostaną dostarczone bezpłatne materiały dydaktyczne - scenariusz lekcji dla nauczyciela, materiał merytoryczny do scenariusza lekcji, 2 plakaty edukacyjne, 3 zestawy do gry edukacyjnej, prezentację do realizacji lekcji oraz krótkometrażowy, animowany film edukacyjny. Zestaw edukacyjny dostępny będzie także na stronie internetowej projektu www.finansoaktywni.pl, stworzonej specjalnie na potrzeby konkursu.

Wierzę, że nauka w postaci konkursu zachęci uczniów i nauczycieli do udziału w tym projekcie, a debata zwiększy zasięg oddziaływania akcji i pobudzi do dyskusji większe grono osób, nie tylko tych bezpośrednio zaangażowanych w inicjatywę. Zależy nam bowiem na jak najszerszym dotarciu do młodych ludzi z informacjami na temat wpływu podatków na sprawne funkcjonowanie państwa i ich samych.

W związku z powyższym zwracam się do Państwa z prośbą o pomoc w zakresie rozpowszechnienia informacji o projekcie i przesłanie za Państwa pośrednictwem informacji o konkursie do szkół gimnazjalnych. Im więcej będzie szkół zaangażowanych w konkurs, tym większa grupa odbiorców będzie uczestniczyć w naszych działaniach edukacyjnych.

Licząc na zaangażowanie z Państwa strony, mam nadzieję na owocną współpracę.

2 wypracowań swellen

DYREKTOR
Biura Edukacji Finansowej

Izabella Laskowska
Izabella Laskowska